
Poteau portail/portillon Châtaignier, 

Lg 2.50m à recouper en pied par 

vos soins si nécessaire,                     

selon le dénivelé du sol 

60cm 

10cm 

1.20m 

15cm 

10cm 

10cm 

Fer à                     

béton 

Gravier 

Pente du dôme sur le dessus 

du scellement vers l’extérieur 

du poteau pour évacuation          

de la pluie 

Partie basse du poteau non bétonnée 

pour l’évacuation de l’eau 

Scellement 

Béton 

Fosse pour mise en place du poteau                               

de portail /portillon:  
 
 

Profondeur 80cm 

Longueur 45cm  

Largeur 45cm  


